 AW-SMV11DE
Seite 1 von 1
Betriebsanleitung
Filterregler
Serie AW-A
Die bestimmungsgemäße Verwendung dieses Produkts ist die Filterung
und Regelung der Druckluft im pneumatischen Schaltkreis.
1 Sicherheitsvorschriften

Vorderseite (bzw. Rückseite) des Gehäuses ausgerichtet ist, um zu
vermeiden, dass der Behälter herunterfällt oder beschädigt wird.
4 Bestellschlüssel
Siehe Zeichnungen oder Produktkatalog.
5 Außenabmessungen
Siehe Zeichnungen oder Produktkatalog.
5 Außenabmessungen (mm) (Fortsetzung)
Modell
Abmessungen [mm]
W Y Z
AW10-A 18,5 - -
AW20-A 36,5 17,5 6
AW30-A 45,5 22,5 7
AW40-A 52,5 26 7
AW40-06-A 52,5 26 7
6 Wartung
6.1 Allgemeine Wartung
Achtung
 Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
 Druckluft kann bei unsachgemäßer Handhabung gefährlich sein.
 Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
 Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die
Spannungsversorgung abgeschaltet und der Druck in der Anlage
vollständig entlüftet werden.
 Nach der Wartung bzw. dem Einbau der Komponenten die
Spannungs-  und Druckluftversorgung wieder einschalten und
entsprechende Funktions- und Leckagetests durchführen, um
sicherzustellen, dass die Anlage korrekt funktioniert. Wenn elektrische
Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten unterbrochen wurden,
sicherstellen, dass diese wieder korrekt angeschlossen werden und dass
die nötigen Sicherheitsprüfungen unter Einhaltung der nationalen
Vorschriften durchgeführt werden.
 Nehmen Sie keine Veränderungen am Produkt vor.
 Das Produkt nicht zerlegen, es sei denn, die Anweisungen in der
Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
 Eine periodische Korrektur des Einstelldrucks von Hand kann unter
Umständen erforderlich sein.
Warnung
Tauschen Sie das Filterelement alle zwei Jahre aus oder wenn der
Druckabfall 0,1 MPa erreicht, je nachdem, was zuerst eintritt, um eine
Beschädigung des Filterelements zu verhindern.
7 Betriebseinschränkungen
7.1 Gewährleistung und Haftungsausschluss/Einhaltung von Vorschriften
Siehe die Sicherheitshinweise zur Handhabung von SMC-Produkten.
Warnung
 Bei der Konstruktion des Systems sollten die Auswirkungen der
möglichen Fehlerzustände auf das System beurteilt werden
 Der Filterregler ist nicht für die Verwendung als Druckbegrenzungs-
ventil oder für die Entlüftung großer Druckluftmengen konzipiert.
Ergreifen Sie bei Bedarf zusätzliche Schutzmaßnahmen.
8 Kontakt
Siehe www.smcworld.com für Kontaktangaben.
URL: http// www.smcworld.com (weltweit)      http// www.smceu.com (Europa)
'SMC Corporation, Akihabara UDX15F, 4-14-1, Sotokanda, Chiyoda-ku, Tokyo
101 0021
Die technischen Daten können ohne vorherige Ankündigung vom Hersteller
geändert werden.
© 2019 SMC Corporation Alle Rechte vorbehalten.
Vorlage DKP50047-F-085H
ORIGINALANLEITUNG
Montageblech-Ausschnitt
EIN AUS
Max. Blechstärke:
AW10-A: 3,5 mm
AW20-A: 4 mm
AW30~40-A: 8 mm
Markierung